CÂMARA MUNICIPAL DE

LEME/SP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

REQUERIMENTO Nº 35 / 2025
Requer Informações sobre evento denominado “Fest Food &
Music” ocorrido em Leme nos dias 7, 8 e 9 de fevereiro de 2025,
na área do Lago Municipal.

O Vereador que este subscreve, nos termos do Art. 218 e seguintes do Regimento Interno,

apresenta para conhecimento da Casa o requerimento a ser encaminhado ao Senhor Prefeito,

solicitando o que segue:

CONSIDERANDO que no último final de semana (7 a 9 de fevereiro) ocorreu na área do Lago

Municipal, evento apoiado por secretarias do município como constou nos folders de divulgação;

CONSIDERANDO que eventos que tem participação de grande número de comerciantes

estranhos ao nosso município e, assim sendo, trazem prejuízo ao comércio local, de mesma natureza.

CONSIDERANDO que todo evento que tenha participação de barracas que ofereçam produtos

ou serviços que tenhamos no município, o mais conveniente seria trabalhar com representantes do

nosso comércio;

REQUER à Mesa, ouvido o Plenário, e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na

Ata de nossos trabalhos e após enviado ofício ao Prefeito Municipal, solicitando que envie a esta Casa

de Leis as seguintes informações:

1. Houve despesas por parte da prefeitura para execução do evento? Se positivo

qual valor foi gasto em patrocínio(s), pagamento(s) de serviço(s) e material(is)

empregado(s)?

2. Quantas barracas foram instaladas e destas quantas são de empresas de Leme

e quantas de empresas não estabelecidas em Leme?

3. O evento teve caráter beneficente? Se positivo qual(ais) entidade(s) de nossa

cidade foi(ram) beneficiada(s) e qual o valor foi destinado à(s) entidade(s)?

4. O balancete final foi positivo, ou estamos bancando eventos para empresas de

fora do município arrecadar em cima do nosso cidadão?

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 10 de fevereiro de 2025.

JOÃO ARRAIS SERODIO NETO
VEREADOR

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

LEME/SP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br